3. Deus, repulisti nos, et destruxisti nos.

3.

Iratus es, et circumduxisti nos.

Iratus es, et misertus es nobis. V, et circumdederunt nos.

5. Vinum agitationis.

5. Potasti nos vino compunctionis.

5.

6. Dedisti timentibus te signum, ut fugiant a facie sagittæ.

6. Dedisti metuentibus te significationem, ut fugiant a facie arcus.

6.

8.

8. Deus locutus est in sancto suo.

8.

Lætabor, et distribuam Sicima.

Exsultabo et dividam Sicima. *Aliter, exaltabor.* Et convallem tabernaculorum metibor.

9. Fortitudo principatus mei.

9. Fortitudo capitis mei.

9.

Judas præceptor meus.

Juda rex meus. *Reliqui, id.*

Judas accuratus institutor meus.

10. Moab lebes securitatis meæ:

10. Moab olla spei meæ.

10.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	ΑΚΥΤΑΑΣ.
על-אדום אשלך בעלי		
עלי פלשת והרדעני 11 עיר מצור 11.	11.	Ἐπ' ἐμὲ φυλιστιαία ἤταιρησαν 11.
12 הל'ארתח אלהים זקנתי ולא תצא אלהים בזבאותי 12.	12.	12.
13 הבה-לנו עזרת מצר ושוא תשאעת אדם 13.	13.	13.

VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
Super Edom projiciam calceamentum meum. <i>Hieron.</i> , super Idumæam incedam calceamento meo.	In Idumæam extendam calceamentum meum.	
Super me Peleseth jubila. <i>Hieron.</i> , mihi Palæstina fœderata est.	Mihi alienigenæ subditi sunt.	Super me Phylistiæa amictus habuit.
11. Civitatem munitioris. <i>Hieron.</i> , ad civitatem munitam.	11. In civitatem munitam.	11.
12. Nonne tu, Deus, elongasti nos, et non egredieris, Deus, in exercitibus nostris? <i>Hieron.</i> , nonne tu, Deus, qui projecisti nos, et non egredieris, Deus, in exercitibus nostris?	12. Nonne tu, Deus, qui repulisti nos, et non egredieris, Deus, in virtutibus nostris?	12.
13. Da nobis auxilium ab angustia, et mendacium salus hominis. <i>Hieron.</i> , da nobis auxilium de tribulatione: vana est enim salus ab homine.	13. Da nobis auxilium de tribulatione, quia vana salus hominis.	13.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum LIX.

V. 1. Tituli lectiones mutuumur ex Eusebio, et ex uno codice Regio. Drusius Symmachi tantum lectionem maxima sui parte mutilam adtulit. Ex Aquilæ versione hæc Hilarius refert pag. 135, cum percussit valles, ubi sensum magis spectasse videtur, quam verba. [Montf. quoque mutilas attulerat Aquilæ et Symmachi loca, quibus addere debuimus ex Eusebio, quem nimis cursim legerat, μαρτυρίας et μαρτυρία. Postulat præterea alterutrum additamentum textus hebraicus. DRACH.]

V. 3. Σ., ὁ Θεός, ἀπεβάλου ἡμᾶς, καὶ διέκοψας ἡμᾶς. Sic Colbertinus unus: alter vero Colbertinus, ἐκοψας ἡμᾶς.

Ibid. Ἀ., θυμωθεὶς etc. Eusebius et duo Regii.

V. 5. Ἀ., ἐπότισας etc. Unus Regius et Corderius.

V. 6. Ἀ., ἔθωκας etc. Eusebius. Σ., τοξεύματα, q. d. sagittationis, πῦρ arcus. Hic legitur πῦρ cum π; significat autem veritas et firmitas. LXI tamen et Hieronymus perinde atque Symmachus, pro arcu habuerunt. Videaturque ita series postulare.

V. 8. Ἀ., ὁ Θεός ἐλάλησεν etc. Eusebius. Ibid. Ἀ., γαυριάζομαι. Σ., γαυρίζω καὶ δεινμήσω Σάκιμα. Ὁ, ἀγαλλιάσομαι etc. Eusebius. In hunc autem locum hæc adfert Regius unus et Theodora. Τὸ ἀγαλλιάσομαι, οὐκ ὡς ἀπὸ λαλοῦ λέγει· ἀλλ' ἀντὶ τοῦ ἀγαλλιασθῆναι ποιήσω. Καὶ εἰρηται μὲν οὕτως ἐν τῷ Ἑβραϊκῷ κατὰ τι οὐκ αἰετὶ ἰδίωμα τῆς γλώττης· ἀσαφέστερον δὲ γίνεται ἐν τῷ ληνικῶν, διὰ μιᾶς λέξεως φρασθέν. I. e. *Psalm.* *tabo, non quasi de seipso dicit; sed ac si dicitur,*

PSALMUS LX.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	ΑΚΥΤΑΑΣ.
3 מוצנח הארץ ו אליך אקרא	3.	3. Ἀπὸ τελευταίου τῆς γῆς καὶ πρὸς τὸ ἐπικαλίσσομαι.
בנפש לבי		
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
3. Ab extremo terræ ad te clamabo. <i>Hieron.</i> , de novissimo terræ ad te clamabo.	3. A finibus terræ ad te clamavi.	3. Ab extremo terræ ad te vocabo.
In deficiendo cor meum. <i>Hieron.</i> , cum tr. sic fuerit cor meum.	Dum anxietetur cor meum.	

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

Ἐπὶ Ἰδουμαίαν ἐπιθήσομαι τῷ
Ἰσοδῆματί μου.

Ἐπὶ τὴν Ἰδουμαίαν ἐκτενώ τὸ
ὑπόδημά μου.

Ἐμοὶ ἀλλόφυλοι ἐφιλάσαν.

11. Εἰς πόλιν περιπεφραγμένην.

Ἐμοὶ ἀλλόφυλοι ὑπετάγησαν.

11.

12. Εἰ μὴ σὺ, ὁ Θεὸς, ὁ ἀποβαλό-
μενος ἡμᾶς, καὶ μὴ προσελθὼν ἐν
ταῖς στρατεύσεσιν ἡμῶν;

11. Εἰς πόλιν περιοχῆς.

12.

13. Δὸς ἡμῖν βοήθειαν ἐκ ὀλι-
ψεως, ματαία γὰρ σωτηρία ἀνθρώ-
που.

12. Οὐχὶ σὺ, ὁ Θεὸς, ὁ ἀπώσαμε-
νος ἡμᾶς, καὶ οὐκ ἐξελεύσῃ, ὁ Θεὸς,
ἐν ταῖς δυνάμεσιν ἡμῶν;

13.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

Super Idumæam incendam cal-
ceamento meo.

In Idumæam extendam calca-
mentum meum.

Mihi alienigenæ subiecti sunt.

Mihi alienigenæ amici facti
sunt.

11. In civitatem circummuni-
tam.

11. In civitatem munitonis.

11.

12. Nonne tu, Deus, qui abjecisti
nos, et non accedens in exerciti-
bus nostris?

12. Nonne tu, Deus, qui repulisti
nos, et non egredieris, Deus, in
virtutibus nostris?

12.

13. Da nobis auxilium de tri-
bulatione, vana enim salus homi-
nis.

13. Da nobis auxilium de tribu-
latione, et vana salus hominis.

13.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum LIX.

exultare faciam. *Et quidem in Hebraico ita habetur, secundum quamdam linguæ proprietatem: obscurior autem est Græca dicitio, una voce prolata.* Putabat igitur Theodorus πῆγην in aliqua ex conjugationibus esse, quas transitivas vocant, Piel videlicet aut Hiphil, quæ in futuro per solas Massoreticas motiones a conjugatione Kal distinguuntur. Hodie legitur *Eeloza*, per Holem deficiens post Lamed. Omnesque interpretes tam veteres quam recentiores, *intransitive* vertunt, *exultabo*: voxque τῷ non nisi in Kal observatur unquam.